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Seanca u mbajt ne salen e Kuvendit dhe filloi nE ora 10.00, te njijten e kryesoi
ku_etari z Nexhat Daci, giithashtu ne seance ishte e pranishme eahe xryesia a r"r"oiit oc
pe*)ede te plote;

Ne seancd ishte i pranishem ushtruesi i detSrres sd Sekretarit td Kuvendit z. Fralk
Boulin.

_ Per kete seance u pmpozua ky:

REND DITE:

Sh$artimi dhe aprovimi I procesvertralit nga seanca e kaluar

Vaz,hdimi I s6ances se kaluar

Rendi I dites njezerit u aprovua nga te pranishmit.-.

_ Seanc6n e hapi lcyetari I Kuvendit td Kosovds z. Nexhat Daci,,I c i pErshendeti
deputet dhe I njoftoi se kan arrite dy retra , njd nga Kesh li I sigurimit dhe 6"t u ,gu nu.*c"iu
Ewopiane.

.z.Nexhat Daci: Propozon dhe jep qj€ pauze deputet€ve deri n6 ora 1 i.30, q€ te ken6
mundesi gmpet parlamentuls ti harmonizojn qendrimet e tyre dhe pas kesu.I te ,arldohet ."rocu
plenare.

Seanca plenare vaz:hdoi prnim6l 66 njd vonesd prej 30 minutave.

Kryetari I Kuvnedit qjoftoi deputetet se edhe pas tukimeve te grupeve parlamenatue
per qendrimin e Kryesisn s€ Kuvendit jan€ t€ pandryshuara, rre& aprovimitt irojektrezolutes te
hartuar mga dy Komisionet , Komisini Legiisrativ dhe ai I bashrguuimit Nderkob6tar

' Kryetari fton udheheqesit e grupeve parramentareqe ta marrin falen dhe ti shprehin
qendrimet e tyre rreth Projekhezolutes se harhtar nga dy Komislonet.
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z.Iatmit Limaj, thekson se Projektrezoluta duliet td aprovohet dhe nuk ka qellim te
konfrontohemi me admirdstraten e IINMIK-ut as m€ BasbkEsin Nderkobdtare por duhet gjehrr
mbEshtetje nga k€ta, dhe Ho Projektrezolut nuk eshte ne dem te minoriteteve.

z.Rada Trajkoviq kryetare e grupit parlamentar KP theksoi: -tre qenddmin tone
kuader kesaj Proj e}lrezolute e kemi shprehur me pare, por Dese Kuvnedi do ta voton ket6, ne nuk
do ta votojm, merdoi se Kuvendi nuk do te hy n€ konflikl me Bashkesil Nderkombetare, dhe e
neia,ahi- -p-limin e z l\,{ihail Qhr.;-a-

z.Bujar Dugolli - ne emer tA grupit parlamentar AAK-es theksoi se kemi qen te
gatshem ta marrim kete rezolut.

Ne e mbeshtesim dhe I ftoi deputetet qe te votojn per kete.

z.)ftrezair Murati ne emer te grupit parlamentar te VTN-es, theksoi se territori
I Kosovds eshte I pandashem dhe votoi p€r rezoluten.

z.Nexhat Daci - Pas ketyre diskutimeve te grupeve pariamentare, fton deputetet t€
votojn per Projektrezoluten.

Rezultati I votimimit ishte :

PER 85

KI.INDER O

APSTENM O

MINORTTETI SERB NI,]K VOTOI
ZNexbat Daci;Theksoi me lejoni te perfimdoi seancen e kaluar dhe pas 15 minutash do te fiIloj
mbledhja e re.

MBLEDHJEN E RE TE SEANCES PLENARE E HAPI' 
z- Nexhat Daci, dhe \io do ta kete:

REND DITE
l.Propozimi I AAK-sE ,per Qeverine e Kosovds per pegadilen e projektliglit per mbrojljel e disa

prodhimeve bujq€sore, pika 26 e rregullores se perkohsheme e punes.

Rreth pikes se rendit te dites u ftuaa z.Bujar Dugolli qe te paraqet project rezr uten te ofruar dhe i
njejti e lexoj- dhe I dha arsyetimiet e dulura.

Kryetari ne falen e tij theksoi se propozimi i AAK-sE eslte I qelluar dhe eshte konsuituar edhe
K4zesia e cila ka qen e mendimit te shkoi ashtu siq ka kerkuar vet6 AAK-ja.

z.Tom6 Hajdari ne f alen e tij theksoi se propozimi I AAK-sE eshte I qelluar dhe na ndilmon ne
kete nga AAK-ja .

UnE jam edhe per nxjerrjen e ligjit te ketij llojit efi.
NC fund Kryetari hodhi ne votim kete project rezulut dhe e njejta eshte votuar nga te gith

deputetet.
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I pari e mori {a1en kyetari I grupit padamentar i LDK-sd
z.Sabri Hamiti, tlelcsoi : se ne kemi mbajtr mbledhje , dhe nj€ zerit jemi qe $o projek rezulut te
qitet ne votim dhe te votohet .

' Jemi te bindur se kemi kopetenca ti mbrojmi interesat tona dhe nuk paraqet ndoqjE
kon.ftontim me IINMIK-rm ,dhe as qe e dBshirojnrle .

z-Nexhat Daci ,tton : gmpil parlamentar tE PDK-es ta marr f alen.

2.Debat lidhur me situaten ne Gjilan pas godiljes se termetit :

Td mirret vendimi mbi shtimin e numrit te antardve ne komisione nsa 9-1 1 antare-



, €a I perket pikes se dye te readit te dites Kryetari I Kuvendit dha arsyetimet dhe theksoi se kete
qeshle edhe Kryesia e Kuvenfit e ka shq,,rtuar ae mbledhjet e veta .

Pad saj fialen e morri z.Nafije Gas.
Ajo disl:Lrtimin e vet e perqendroi ne d€met qe jan shkakhrar Gjilanit me rrethin si ato subjective

eshtu matedale te shkakuara nga ani e termetit me daten 24.04.2002,dhe ne t€rsi I paraqiti me
shifta demet e slkaktuara.

z.Lubomt Stojanoviq deputet Kthimi ne diskutimir e tij dha sqarimet per pasojat dhe demet qe jan
shka}fuar kesaj Komune dhe apeloj qe te ndilmohet ne sarrirnjr s giendjes se shkakhtar.

z.Nexhat Daci tieksoi se ne mbledhjet e Kryesis se Kuvendit kemi vendosur qe ti ndihmojm ketij
njonit me pak mjete materiale financiare ne shum prej pese miljon euro dhe ato mjete nga
suficiti i bugjetit te Kosovds per vitin 2002.

Kryetari e hodhi ne votim kete propozim te Kryesis se Kuvendit per tu votuar dhe u murr vendim
qe keto mjete te dedikohen komunes se Gjilanit si ndihm financiare .

Ne fund kryetarj kerkoi qe te votohet per shtimin e numrit antarve te Komisioneve te Kuvendit pre
9-11 antar€ dhe. arsya ishte qe te h1n edhe gmpet e vogla politike ne Komisione ,keshteu qe
propozimi I Kyresis se Kuvendit u miratua nga ana e dq)uteteve.

MBLEDHJA E SEANCES PLENARE PERFLINDOJ NE ORA 12:30
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